



PROPOSTA DE PREÇOS.

Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de HIDROLÂNDIA.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93 e as cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial Nº **PMH-210319-PPRP01**

IT	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEC.SAÚDE	HOSP	PSF	ADM E FIN	SECEDUC.	QTD. TOTAL.	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES.	kg	400	2000	1200	600	300	4500	OLHO D'ADUA	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00
2	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR.	und	0	200	100	50	0	350	MARATA	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
3	ALHO EM PASTA, ALHO EM PASTA, POTE 200G.	pote	0	160	0	0	30	190	MARATA	R\$ 5,60	R\$ 950,00
4	AMIDO, APLICAÇÃO: MINGAU, TIPO:TRADICIONAL, CAIXA 500,00 G	cx	0	1000	800	0	100	1900	MARATA	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
5	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE:12 MESES BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER, PCT 400G	kg	0	2400	0	0	100	2500	IMEDIATO	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
6		pct	360	120	400	50	60	990	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 4.455,00

(Handwritten signatures and initials)

M. MIRANDA BARROS - ME

Rua Jose Edmilson Aguiar nº6 Centro Reruitaba-Ce Cep-62.260-000

CNPJ:07.176.005/0001-19 CGF 06.178.658-6

FONE: (088)998059705



7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIÁ, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, PCT 400G	pct	360	1200	400	400	50	60	2070	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 9.315,00
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: OVAL, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, PCT 400G.	pct	0	800	400	400	50	60	1310	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 5.895,00
9	BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA, PCT 400G	0	1000	500	50	50	60	1610	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 7.245,00	
10	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO, TIPO EMBALAGEM: A VACUO, PCT 250G	pct	400	1600	1200	600	300	4100	SILVESTRE	R\$ 4,50	R\$ 18.450,00	
11	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	kg	0	240	0	0	50	290	IN NATURA	R\$ 22,00	R\$ 3.770,00	
12	CARNE BOVINA IN NATURAL, CARNE DE GADO IN - NATURA	kg	0	1200	0	0	50	1250	IN NATURA	R\$ 21,80	R\$ 22.500,00	
13	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100G	pct	0	0	200	0	50	250	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 750,00	
14	14 - FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS MILHO, TIPO: AMARELA, PRAZO VALIDADE: 9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/PENEIRADO, ASPECTO FÍSICO: LEVEMENTE TORRADA, SACO 500G.	saco	0	1200	800	0	30	2030	CLARAMIL	R\$ 3,50	R\$ 7105,00	
15	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO.	kg	0	1100	0	0	100	1200	KI KALDO	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
16	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS.	kg	0	900	0	0	50	950	KI KALDO	R\$ 5,40	R\$ 5.130,00	

M. MIRANDA BARROS - ME
 Rua Jose Edimilson Aguiar nº6 Centro Reritaba-Ce Cep-62.260-000
 CNPJ: 07.176.005/0001-19 CGF 06.178.658-6
 FONE: (088)998059705

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



17	CARNE FRANGO, TIPO:INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONGELADO.	kg	0	3000	0	0	0	0	3000	SEARA	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
18	CARNE IN NATURAL, ORIGEM: AVÍCOLA, TIPO:PEITO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO:COM OSSO, CONGELADO	kg	0	3200	0	0	0	100	3300	SEARA	R\$ 11,00	R\$ 36.300,00
19	EMBALAGEM 400,00 G LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 400G.	und	500	1200	800	0	100	2600	FORT LEITE		R\$ 9,50	R\$ 24.700,00
20	MACARRÃO, TIPO: COMUM, FORMATO: ESPAGUETE, PACOTE 500G.	pct	0	2400	0	0	150	2550	BONSABOR		R\$ 2,10	R\$ 5355,00
22	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR:COM SAL, ESTABILIZANTE:ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE:SORBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE:ÁCIDO CÍTRICO, POTE 500G.	pote	240	1200	800	0	50	2290	PURO SABOR		R\$ 4,50	R\$ 10.305,00
23	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO:REFINADO, EMBALAGEM 900ML.	und	200	1300	0	0	50	1550	SOYA		R\$ 4,50	R\$ 6.975,00
24	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO:GRANDE, BANDEJA COM 30 OVOS	bdj	0	800	0	0	0	800	REGINA		R\$ 16,30	R\$ 13.040,00
25	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	kg	60	400	0	0	20	480	MIRAMAR		R\$ 0,90	R\$ 432,00
26	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, PACOTE 1 KG.	pct	80	500	400	0	30	1010	MIRAMAR		R\$ 15,00	R\$ 15.150,00
27	VINAGRE, VINAGRE GARRAFA 500ML.	gar	0	160	0	0	30	190	MIRAMAR		R\$ 7,44	R\$ 1413,60
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA											R\$ 294.129,60

Handwritten signatures and initials in blue ink.

M. MIRANDA BARROS - ME
 Rua Jose Edimilson Aguiar nº96 Centro Reritiba-Ce Cep-62.260-000
 CNPJ:07.176.005/0001-19 CGF 06.178.658-6
 FONE: (088)998059705

Small handwritten mark or signature.



1. Propomos o Valor Total de R\$ 294.129,60 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.) para a execução dos serviços objeto desta licitação.
2. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.
3. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.
4. Esta proposta é válida por 90 (noventa dias) dias a contar da data de sua apresentação.
5. Entrega das mercadorias conforme edital
6. Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes no presente PREGÃO PRESENCIAL e de seus Anexos, bem como o disposto na Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993.

Proponente: M MIRANDA BARROS – ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON AGUIAR, 96, CENTRO, CEP: 62.260-000, RERIUTABA-CE
CNPJ: 07.176.005/0001-19
Email: marcelomirandaipu@hotmail.com

Reriutaba, 08 de ABRIL de 2019

MARCELO MIRANDA BARROS
CPF: 777.322.003-49
EMPRESARIO

M. MIRANDA BARROS - ME
Rua Jose Edimilson Aguiar nº96 Centro Reriutaba-Ce Cep-62.260-000
CNPJ:07.176.005/0001-19 CGF 06.178.658-6
FONE: (088)998059705